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تحلیل روز

خواسته اصلی عراقی ها 
دکترسید رضــی عمادی -روز 31 دسامبر 
2021 پایان مهلت در نظر گرفته شده برای خروج 
نظامیان آمریکایی از عراق بود.با وجود این؛ کمتر 
کسی در عراق موضوع خروج نظامیان آمریکایی 
از این کشور را پذیرفته است. به عبارتی، مخالفان 
حضور آمریکا در عراق بر این باور هستند آن چه 
درباره خروج نظامیان آمریکایی گفته می شود صرفاً 
برای کاستن از تنش ها دربــاره این نظامیان، دور 
زدن مصوبه 5 ژانویه 2020 پارلمان و فریب افکار 
 2020 5 ژانویه  عمومی است. مطابق مصوبه 
پارلمان عراق، همه نظامیان خارجی باید به طور 
کامل از این کشور خارج شوند. بنابراین، در مصوبه 
پارلمان موضوعی به نام حضور مستشاران خارجی 
با هر هدفی در عراق مطرح نشده است. لذا اقدام 
دولت الکاظمی برای نگه داشتن نظامیان آمریکایی 
ــداف مستشاری و آمــوزشــی، خلاف  ــای اه با ادع
مصوبه پارلمان عراق است. آن چه سبب پافشاری 
گروه های مقاومت عراق برای خروج کامل نظامیان 
آمریکایی از این کشور به عنوان خواسته اصلی شان 
مطرح می شود شامل  چند عامل است که دو عامل 
مهم تر اســـت:اول این که؛ باقی ماندن نظامیان 
ــدارد.  ــراق ن ــرای ع آمریکایی عملًا نفع نظامی ب
اساساً آمریکایی ها در منطقه غرب آسیا تشکیل 
ارتشی قدرتمند و حرفه ای را نمی پذیرند.در همین 
خصوص، »محمود الربیعی« سخنگوی فراکسیون 
الصادقون وابسته به عصائب اهل  الحق گفت: 
»صحبت از آموزش و مشاوره، طعنه آمیز و دروغی 
بــزرگ اســت. آمریکایی ها کشوری نمی سازند و 
ارتشی را مسلح نمی کنند. وقتی از آموزش نظامی 
سخن گفته می شود، تجربه افغانستان بهترین گواه 
شکست و سوء نیت آمریکایی هاست.« دوم این که؛ 
باقی ماندن نظامیان آمریکایی در عــراق پایمال 
شدن خون شهدای مقاومت است. آمریکایی ها 
3 ژانویه 2020 در اقدامی جنایتکارانه سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس را در 
نزدیکی فرودگاه بغداد ترور کردند.بعد از این جنایت 
نیز آمریکایی ها در داخل خاک عراق ده ها نفر از 
نیروهای مقاومت عراق را به شهادت رسانده اند. 
پافشاری برای خروج کامل نظامیان عراق به دلیل 
تلاش برای حفظ کامل حاکمیت عراق و همچنین 
خون خواهی از شهدای مقاومت است و حضور 
مستشاری نظامیان آمریکایی، نقض این اهداف 
ــاره  درب اکنون  که  می شود.سیاستی  محسوب 
نظامیان آمریکایی در عراق جریان دارد، می تواند 
به درگیری های بیشتر میان گروه های عراقی و 

نظامیان آمریکایی منجر شود.

پیشخوان بین الملل

چهره روز 

شریفی- پایتخت عراق، شنبه اول ژانویه شاهد 
ــن کــشــور بــه مناسبت  تجمع میلیونی مـــردم ای
بزرگداشت دومین سالگرد شهادت سردار »قاسم 
قدس سپاه  نــیــروی  شهید  فرمانده  سلیمانی« 
پاسداران انقلاب اسلامی و »ابومهدی المهندس« 
نایب رئیس ســازمــان الحشد الشعبی عــراق و 
همرزمان شان بود.  فرماندهانی که در بامداد سوم 
ژانویه 2020 به دستور مستقیم »دونالد ترامپ« 
رئیس  جمهور وقت آمریکا در جاده فرودگاه بغداد به 
شهادت رسیدند. این تجمع و گردهمایی میلیونی 
که با فراخوان سازمان الحشد الشعبی عراق برگزار 
شــد، با نــام »پاسخ میلیونی« با سخنرانی »فالح 
الفیاض« رئیس سازمان الحشد الشعبی در میان 
شعارهایی ضد آمریکایی و صهیونیستی و با حضور 
شمار زیادی از مقامات و شخصیت  های سیاسی 
و مقاومت عراق از جمله »هادی العامری« رئیس 
ائتلاف الفتح، »اکــرم الکعبی« دبیرکل جنبش 
النجبای عراق، »سید عمار الحکیم« رئیس جریان 
حکمت ملی، »قاسم المصلح« فرمانده عملیات 
استان الانبار، »قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی 
عــراق، »خالد الملا« رئیس جماعت علمای اهل 
سنت عراق، »ریان الکلدانی« فرمانده تیپ »بابلیون« 
در الحشد الشعبی و »قیس الخزعلی« دبیرکل 
عصائب اهل الحق آغاز شد.مقامات و چهره های 
ــراق همگی در سخنان و  سیاسی و مقاومت ع
شعارهای شان بر ضرورت پایان اشغالگری تأکید 
کردند.همچنین یکی از شعارهای اصلی تجمع 
کنندگان این بود:»مشکور حجی قاسم ما قصرت 
ویانا«؛ حاج قاسم از تو متشکریم چرا که در حق ما 
کوتاهی نکردی.رسانه های عراقی با پوشش اخبار 
مربوط به برگزاری این مراسم باشکوه اعلام کردند 
که هنگام برگزاری مراسم، آسمان بغداد به شدت 
توسط پهپاد های جاسوسی آمریکایی رصد می شد. 
طبق تصاویر به دست آمده جنگنده های آمریکایی 
نیز برفراز محل برگزاری تجمع در حال پرواز بودند.

ــزارش الفرات نیوز، هــادی العامری رئیس  به گ
ائتلاف فتح در سخنرانی خود در این راهپیمایی  با 
اشاره به این که سالروز شهادت فرماندهان مقاومت 
روزی غم انگیز برای عراقی  هاست، ادامه داد که 
خارج کردن نظامیان خارجی از کشور انتقام خون 
فرماندهان ماست. رئیس ائتلاف فتح تأکید کرد که 
به رغم تمام دسیسه ها الحشد الشعبی مقاوم باقی 
می ماند و تا ابد توانمند و پیروز است. ما هرگز درباره 
الحشد با کسی سازش نمی کنیم. العامری افزود: 
همان طور که عهد کردیم با تمام توان عاملان کشتار 
علیه معترضان به نتایج انتخابات را تحت تعقیب قرار 
می دهیم و در این راه ثابت قدم هستیم. وی تصریح 
کرد که ما همواره راه شهادت را ادامه می دهیم و 
به خون فرماندهان مقاومت پایبند می مانیم.بهای 
ــردار سلیمانی و المهندس خــروج تمام  خــون س
اشغالگران از عراق است. فالح الفیاض، رئیس 
الحشد الشعبی عراق نیز در دومین سالروز ترور 
شهیدان سلیمانی و المهندس گفت: ترور شهید 
سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس جنایتی علیه 
ملت و حاکمیت عراق است. ما با شهدای فرماندهان 
پیروزی عهد می بندیم که در مسیر پیروزی و شهادت 
پیش می رویم. الفیاض از دولــت عــراق خواست 
به وظیفه خود دربــاره عقب نشینی و تخلیه عراق 
از نیروهای خارجی عمل کند. وی گفت: حضور 
بیگانگان برای عراقی ها به ویژه در زمینه همزیستی 
مسالمت آمیز مفید نخواهد بــود. عقب نشینی 
نیروهای آمریکایی و خارجی از عــراق ضمانتی 
است تا این کشور باعزت و کرامت زندگی کند. ما از 
شرکت کنندگان در تظاهرات میلیونی بزرگداشت 
یاد شهدا تشکر می کنیم و قدردان نیروهای امنیتی 

هستیم که در مقابله با تروریسم ایستادند.

الخزعلی: اشغالگران را به خروج حقیرانه 	 
مجبور خواهیم کرد

دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عــراق نیز از 

جمله افــرادی بود که با حضور در این راهپیمایی 
میلیونی درباره اهمیت نیروهای مقاومت،  سخن 
گفت. او تاکید کرد که مقاومت، اشغالگران را به 
خروج حقیرانه و ناامیدانه از عراق مجبور خواهد 
کرد. به گزارش المعلومه، قیس الخزعلی،  گفت: 
اشغالگران آمریکایی سعی در حیله گری دارند 
و تلاش می کنند حضور نظامی خود در عراق را 
توجیه کنند؛ اما مقاومت آن ها را مجبور خواهد کرد 
با حقارت و  ناامیدی از کشور خارج شوند. فرزندان 
ــای بیشتری به  مقاومت آمــاده هستند تا درس ه
آن ها بدهند و اشغالگران آمریکایی را به خروج از 
عراق مجبور خواهند کرد. الخزعلی اظهار کرد: ما 
نمی توانیم اشغالگری را بپذیریم، نظامیان خارجی 
باید درس هایی را که قهرمانان مقاومت به آن ها 
دادند، خوب یاد بگیرند و پیام هایی را که دلاوران 
مقاومت با موشک ها و پهپادهای خود برای شان 
فرستادند، بفهمند. اگر آن ها به درس های دیگری 
نیاز دارند، مقاومت مجبورشان خواهد کرد همانند 
سال 2012 با حقارت و ناامیدی از عراق خارج 
شوند. دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق 
ضمن تقدیر از ایران اسلامی و شهید قاسم سلیمانی 
بابت خدمات شان به عراق، گفت: شهید ابومهدی 
المهندس و شهید سلیمانی )نهال( مقاومت را 
کاشتند و در طول زندگی خود توانستند تروریسم 

داعش را شکست دهند.

خشم مقاومت از تداوم حضور آمریکایی ها 	 
در عراق 

آن چه نیروهای مقاومت عراق را خشمگین کرده 
و قیس خزعلی از آن به عنوان حیله یاد می کند، 
ادامه حضور اشغالگران آمریکایی در این کشور با 
برچسبی جدید است. در نتیجه توافق به دست آمده 
میان بغداد و واشنگتن پس از چهار دوره گفت وگو 

به مدت چند ماه که جولای به پایان رسید، عراق از 
بامداد دیروز، شنبه )اول ژانویه 2022( برای اولین 
بار در طول هفت سال گذشته، از نیروهای نظامی 
خارجی خالی شد. به گزارش سایت العربی الجدید، 
طبق توافق به دست آمده میان عراق و آمریکا، تنها 
گروهی از مشاوران ائتلاف برای مشورت دهی به 
نیروهای عراقی باقی مانده اند. گروه های مقاومت 
عراقی صرف این حضور را ادامه اشغالگری نیروهای 
آمریکایی می دانند و خواستار خروج کامل آن ها از 
کشورشان هستند. مدت هاست که حضور نظامی 
آمریکا در عراق با مخالفت هایی رو به روست. در 
یک رأی گیری غیرالزامی در ژانویه 2020 اکثریت 
نمایندگان پارلمان عراق خواستار خروج نیروهای 
نظامی آمریکا از این کشور شده بودند. از سوی 
دیگر هنوز حملات موشکی به نظامیان اشغالگر 
خارجی در عراق ادامه دارد. تنها در نیمه اول سال 
2021 این حملات بیش از ۶0 مورد بوده است. 
از زمان اعلام پایان عملیات رزمی ایالات متحده در 
عراق، تاکنون در عمل اتفاق خاصی نیفتاده است. 
هنوز 2500 نیروی نظامی آمریکا در این کشور به 
سر می برند. برخلاف وضعیت افغانستان، پایان 
عملیات رزمی به معنای پایان حضور آمریکا در عراق 
نیست. در این میان، مصطفی الکاظمی، نخست 
وزیر عراق در بیانیه ای به مناسبت آغاز سال 2022 
اظهار کــرد: ســال گذشته ســال خــروج نیروهای 
خارجی از عــراق و جایگزینی آن ها با گروهی از 
مشاوران برای حمایت از نیروهایمان در جنگ علیه 
داعش پس از موفقیت شان در هلاکت بزرگ ترین 
رهبران این گــروه تروریستی بــود. سال 2022 
سال بازگرداندن اعتماد مردم به نهادهای کشور 
و ساختار دموکراسی و ایجاد افق های گفت وگوی 
اجتماعی است، کشور موجودیت خود را از انسجام 
مردمش می گیرد.  الکاظمی در حالی از انسجام 
در عراق سخن می گوید که نارضایتی و شکاف 
در جامعه این کشور شدید شده است. معترضان 
مسئولان ارشــد کشور را متهم به سوءمدیریت 
اقتصادی و فساد می کنند. از سوی دیگر در ماه 
اکتبر گذشته انتخابات پارلمانی زودهنگام برگزار 
شد. چند روز پیش دیوان عالی عراق، نتایج رسمی 
اعلام شده و پیروزی جناح مقتدی صدر را قانونی 
دانست و مورد تأیید قرار داد. وی بارها مخالفت 
خود را با حضور نظامی آمریکا در عراق اعلام کرده 
بود. این  که آیا پایان عملیات رزمی آمریکا در عراق 
منشأ تغییرات واقعی در این کشور خواهد بود  یا 
جنبه نمادین خود را حفظ خواهد کرد هنوز زود 
است بتوان در این باره پیشگویی کرد و باید در انتظار 

روند واقعی رویدادها بود.

ــوی  ــس ــران ــه ف ــ ــام ــ روزن
"لــومــانــیــتــه"»فــرار از 
ــای رای در  صــنــدوق ه
انتظار انتخابات ریاست 
 2022[ جـــمـــهـــوری 
ــت«.  ــ ــ ــه[ اس ــ ــس ــ ــران ــ ف
انـــتـــخـــابـــات ریـــاســـت 

جمهوری فرانسه روز 21 فــروردیــن 1۴01 
برگزار می شود.

رهـــبـــر کـــــره شـــمـــالـــی در 
نخستین سخنرانی خود در 
سال 2022 میلادی که در 
نشست بــزرگ اعضای ارشد 
و نمایندگان کمیته مرکزی 
حزب حاکم در این کشور ایراد 

شد برای نخستین بار از دشمنی های ایالات متحده 
و کره جنوبی یاد نکرد و اقتصاد را محور اصلی 
سخنان خود قرار داد.کیم جونگ اون برخلاف 
سال های گذشته که سخنرانی سال نو را بر سیاست 
و راهبردهای دیپلماتیک متمرکز می کرد،  در 
نشست عمومی حزب کارگر بر توسعه اقتصادی، 
بهبود وضعیت غذایی و زندگی مــردم به عنوان 
اولویت  های اصلی پیش رو در کشورش تاکید کرد.

نمای روز 

واکسن یا حقوق؟!
دولت مجارستان به مــدارس و دانشگاه ها در 
اکتبر 2021 هشدار داد، از ژانویه سال آینده 
شــرط ورود به محل کــارشــان تزریق واکسن 
است.کارکنان مدارس و دانشگاه ها در غیر این 
صورت، مجبورند تا یک سال به مرخصی بدون 
حقوق بروند.زولتان ماراسو از مسئولان وزارت 
آموزش و پرورش مجارستان درباره این تصمیم 
گفته است: »شیوع و ابتلا به کرونا را می توان 
در تعداد قابل توجهی از افراد واکسینه  نشده، 
مشاهده کرد. به همین دلیل دولت به عنوان 
یک کارفرما، واکسیناسیون را در مدارس دولتی 

اجباری کرد.«/ دویچه وله

رونمایی از مجسمه 
کریستیانو رونالدو، 
ســـتـــاره پــرتــغــالــی 
ــان در  ــه فــوتــبــال ج
شــهــر کــالانــگــوت 
واقع در ایالت گوا در 

جنوب  غرب هند اختلافاتی را میان ساکنان به 
وجود آورد.برخی از آن ها مقامات محلی را متهم 
می کنند که با نصب این مجسمه به فوتبالیست 
کشوری ارج نهاده اند که زمانی آن جا را مستعمره 
ــت پس از  ــود. به ایــن ترتیب درس ــرده ب خــود ک
رونمایی از این مجسمه، تجمعات اعتراضی در 

شهر کالانگوت برگزار شد./ یورونیوز

تجمع میلیونی بغدادی ها در مراسم دومین سالگرد شهادت فرماندهان مقاومت

»مشکور حجی قاسم«  
هادی العامری: بهای خون سردار سلیمانی و المهندس خروج تمام 

اشغالگران از عراق است

خبر متفاوت 


